
 
 
 

  
 

 
1923 

 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1941 
 

Skladatel Bohuslav Martinů se narodil roku 1890 a zemřel v roce 1959. Kdo máte chuť, můžete 1.) zkusit vymyslet 
jeho pravděpodobný životní příběh podle výše uvedených obrázků a 2.) v křížovce dole vyluštit místo, kde zemřel (je 
to ve Švýcarsku). Příště se dozvíte, jak to doopravdy všecko bylo ����. 

A ještě nabízím aktivitu, která se docela líbila vašim starším spolužákům z 5. ročníku – tedy podobnou, jako měli oni: 
poskládejte si tento obrázek, který s naším skladatelem souvisí 
https://www.jigsawplanet.com/?rc=play&pid=03306437f566 

A u toho můžete poslouchat jeho hudbu: https://www.youtube.com/watch?v=5Gpj4l-TPnw&t=1s 

 

 

https://www.jigsawplanet.com/?rc=play&pid=03306437f566
https://www.youtube.com/watch?v=5Gpj4l-TPnw&t=1s


 0             

A        2.  4.  6.  

        

 1.   3.   

B         C        

          

D                 

        

E             5.  

        

  F          

         

    

G           

   H        

  

Vodorovně: A: Název třetího intervalu, B: Italsky „široce“, C: sedmý interval, D: druhý obrat kvintakordu, E: mollová 
stupnice, ve které je zvýšený 7.stupeň, F: Mollová stupnice, ve které je při hraní nahoru zvýšený 6. a 7.stupeň, G: 
hudební skladatel, jehož křestní jméno je Bohuslav, H: divadlo, ve kterém se místo mluvení zpívá. 

Svisle:  0: rychlé střídání dvou sousedních tónů, 1.durová a mollová stupnice od stejného tónu,   
2. opakování – v hudbě, 3. durová a mollová stupnice, které mají stejné předznamenání, 4. slovem počet křížků 
stupnice H dur, 5. maličká příčná flétna, 6. slovem počet křížků stupnice h moll. 
Tajenka: město, kde zemřel skladatel Bohuslav (viz G).                ___________________________ 

Nápověda: LARGO, TRYLEK 


